Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 08 de  Setembro de  2016 Ano V Edição N° 834

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

  AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2016

PROCESSO Nº 047/2016
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO - GLOBAL POR LOTE.
Data da realização: 19 de Agosto de 2.016
Credenciamento e entrega dos
Envelopes:

08:00 horas às 08:45 horas

Abertura da Sessão: 09:00 horas
Local: Sala de Licitações do Paço Municipal – Avenida Ponta Grossa, 480 -

Centro - CEP: 86828-000 - Mauá da Serra/PR.

O Município de Mauá da Serra/PR, neste ato representado pelo Pregoeiro Ofi cial da municipalidade, que o presente
instrumento subscreve, torna público que se encontra aberto, nesta municipalidade, certame licitatório na modalidade
PREGÃO (tipo: Presencial) Registro de Preços n.º 036/2016 - MENOR PREÇO - GLOBAL POR LOTE - e Processo
Administrativo n.º 070/2016. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CADEIRAS E
MESAS DE PLÁSTICO EMPILHÁVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL
EM SUAS DIVERSAS ATIVIDADES EM SEUS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS, conforme especifi cações
contidas no termo de referência anexo ao Edital. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: LF n.º 10.520/2002; Decreto Municipal
n.º 010/2006; LF n.º 8.666/1993. INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital de Pregão Presencial nº 036/2016 completo
encontra-se a disposição dos interessados no Departamento de Licitação do Paço Municipal – Avenida Ponta Grossa,
480 - Centro – CEP: 86.828-000 – Mauá da Serra, Estado do Paraná, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-
Feira entre as 08:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 17:00 horas ou pelo site do Município: www.licitacoes@mauadaserra.
pr.gov.br.

Mauá da Serra/PR, 02 de Agosto de 2.016.

Nicolau Muniz Júnior
Prefeito Municipal

Valnei Beira
Pregoeiro Ofi cial

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM APARELHO CELULAR PARA IMPLANTAÇÃO DE COMUNICADO DA VISTORIA
DIGITAL NO POSTO DE TRANSITO DO MUNCIPIO.
.Com fulcro nas informações constantes na Dispensa de Licitação nº 022/2016 e do Processo Administrativo nº
085/2016, ante as justifi cativas, que se embasaram no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito resolve
dispensar a exigência de licitação, considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público com a
melhor qualidade e o menor desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário e à
moralidade pública.

Dê-se à publicidade legal.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 06 de Setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 08 de  Setembro de  2016 Ano V Edição N° 834

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DO
MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 63.957,85 (SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 05 de Setembro de 2016
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL  nº. 044/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 045/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 079/2016
PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:CAMPOS & GAVA LTDA - ME.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DO
MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 33.483,26 (TRINTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 05 de Setembro de 2016
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL  nº. 044/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 046/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 079/2016
PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:D ´ MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DO
MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 60.268,00 (SESSENTA MIL, DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 05 de Setembro de 2016
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL  nº. 044/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 047/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 079/2016
PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: MJD COMERCIAL EIRELI - EPP.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DO
MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 62.616,27 (SESSENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 05 de Setembro de 2016
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL  nº. 044/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 048/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 079/2016
PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL - ME.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DO
MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 57.566,55 (CINQUENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO
CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 05 de Setembro de 2016
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL  nº. 044/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 049/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 079/2016
PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:MORGAN & MORGAN LTDA - ME.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS
SETORES DO MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 21.322,10 (VINTE E UM MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 05 de Setembro de 2016
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL  nº. 044/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 051/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 079/2016
PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 MESES.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 08 de  Setembro de  2016 Ano V Edição N° 834

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 80/2016
b) Licitação Nrº             :           45/2016
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 06/09/2016
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MARMITEX E REFRIGERANTES PARA

ATENDIMENTO EM DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

04.122.0004.2.078. - Manutenção dos Servicos de Administração
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RUTE MENDES BETIM 68718187900
CNPJ/CPF: 14.438.033/0001-22

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 REFRIGERANTE LATA COM 350 ML. COCA COLA 264,00 R$ 3,30 R$ 871,20
2 REFRIGERANTE GARRAFA 01 LITRO COCA COLA 260,00 R$ 5,50 R$ 1.430,00
3 REFRIGERANTE GARRAFA/PET 02 LITROS COCA COLA 600,00 R$ 7,50 R$ 4.500,00

4 REFEIÇÃO TIPO MARMITEX DE ALUMINIO
Nº 8, REDONDA

3.992,00 R$ 11,50 R$
45.908,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 52.709,20

Mauá da Serra, 06 de setembro de 2016.

                               ______________________________________
                                 NICOLAU MUNIZ JUNIOR
                                                                PREFEITO MUNICIPAL

		2016-09-08T08:47:50-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação